
 

Determina n. ASSB / 62 pagina 1 di 3  

 

 

 
COPIA  

 

 Albo Pretorio on-line N. 59/2018                          

 
DETERMINA  N°  62 /  ASSB /  2018  DEL 02/02/2018 

OGGETTO 

Servizi educativi nell’ambito dell’azione E1 del Progetto Life PLUTO, 
approvazione verbale elenco scuole ammesse  
CUP:E52C14000030007   CIG: Z8C1F941E0 
 

IL DIRETTORE 
Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Approvazione verbale esito Manifestazione d’interesse 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

 Deliberazione Presidenziale n.13/2014 del 25 giugno 2014 di ratifica del progetto 

e di avvio delle procedure per la concretizzazione dello stesso 

 Determina SERS 373/2014 del 14/10/2014 

 Determina  ASSB/990/2017 del 18/12/2017 

 

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imputazione, ecc )         

Approvazione verbale 

CUP. CUP:E52C14000030007    

CIG. CIG: Z8C1F941E0 

 

VISTA La “Legge Quadro sulle Aree Protette” del 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995 di istituzione dell’Ente Parco Nazionale 

del Gran Sasso e Monti della Laga; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 27 febbraio 2003 n. 97 concernente l’amministrazione e 

la contabilità degli enti pubblici di cui alla Legge 20 marzo 1975 n. 70; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 

VISTA  la nota prot. Ares 11058582 del 28.05.2014 della Commissione Europea- Directorate E – Unità Life con 

la quale si comunica l’avvenuta approvazione del progetto LIFE13 NAT/IT/000311 PLUTO e il 

supporto finanziario allo stesso; 

 

VISTA  la convenzione debitamente firmata dalle parti, con la quale si formalizza l’avvio del progetto LIFE13 

NAT/IT/000311 PLUTO e si garantisce il trasferimento delle relative risorse finanziarie; 

 

VISTA la Deliberazione Presidenziale n.13/2014 del 25 giugno 2014 di ratifica del progetto e di avvio delle 

procedure per la concretizzazione dello stesso; 

 

ACQUISITO il CUP E52C14000030007;  

 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha rilasciato, ai sensi della normativa 

vigente il seguente C.I.G: Z8C1F941E0; 
 



 

Determina n. ASSB / 62 pagina 2 di 3  

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio in oggetto a operatori specializzati, in possesso della necessaria 

esperienza e professionalità nel settore di interesse, al fine di poter sviluppare l’azione E1 inserita nel 

progetto comunitario; 

 

VISTA la Determina ASSB /580/2017 del 21/08/2017 (Albo Pretorio n.340/2017) con la quale l’Ente Parco ha 

avviato un‘indagine esplorativa, propedeutica all’affidamento dei servizi in oggetto, ai sensi dell’Art. 

36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, rivolto ai soggetti singoli o associati che abbiano sviluppato 

adeguata professionalità nel settore di interesse (avviso pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente al numero 

341/2017); 

VISTA la Determina ASSB/862/2017 del 20/11/2017 (Albo Pretorio 477/2017) con la quale viene nominata la 

commissione di valutazione delle offerte tecniche ed economiche presentate; 

 

VISTA la Determina ASSB/990/2017 del 18/12/2017, pubblicata all’Albo Pretorio n.539/2017, con la quale 

questo Ente ha aggiudicato l’affidamento dei servizi educativi nell’ambito dell’azione E1, alla ditta 

SOC.COOP.IL BOSSO Mandataria della costituenda RTI con sede legale in Bussi sul Tirino (PE), ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 (avviso pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente 

al numero 341/2017); 

 

PRESO ATTO dell’avviso di manifestazione di interesse del 19/12/2017 volta alla partecipazione delle scuole del Parco 

per lo sviluppo del percorso educativo “Pluto un amico a quattro zampe” pubblicato sull’Albo pretorio 

541 del 19/12/2017 nell’ambito del progetto comunitario in questione;  

 

CONSIDERATO che in riferimento all’avviso di cui al punto precedente con scadenza 22 gennaio 2018 hanno risposto 

n.9 Istituti Scolastici (34 classi) delle scuole del Parco e n.1 Istituto comprensivo di Penne  (PE) (2 

classi); 

 

VISTO il “Verbale dell’esito della Manifestazione d’Interesse” del 01/02/2018 redatto dalla referente 

dell’azione di progetto Dott.ssa Pina Leone e dal Responsabile del Procedimento Dott. Federico 

Striglioni che allegato alla presente costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 



 

Determina n. ASSB / 62 pagina 3 di 3  

DETERMINA 
 

 di approvare l’esito della Manifestazione d’interesse così come si evince dal “Verbale del giorno 1 febbraio 

2018”, allegato e parte integrante alla presente determinazione; 

 

 di ammettere al percorso didattico  “PLUTO :UN AMICO A QUATTRO ZAMPE” tutte le scuole che ne hanno 

fatto richiesta; 

 

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it  nella sezione Albo Pretorio.  

 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Pina Leone) 
 

……………………… 

F.to(Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 

F.to (Federico Striglioni)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE F.F. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     05/02/2018  
 

 Il Responsabile       Franco Volpe  
 

Data N. Impegno SIOPE Firma 

  
 

 

 

http://www.gransassolagapark.it/

